[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 528

18.05.2010

   г. Зерноград

О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 02.10.2009 № 846 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Молодежь Зернограда на 2008-2010 годы» в новой редакции»

В соответствии с п.п. а п. 6 ст. 8 Федерального закона от 27.12.2009 № 365-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием деятельности органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления», в связи с тем, что утратил силу с 01.01.2010 п.п. 2 п.1 ст.14.1. Федерального Закона от 06.10.20003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести изменения в п. 2, п.2.1., п.2.2 раздела IV. План мероприятий ведомственной целевой программы «Молодежь Зернограда на 2008-2010 годы», утвержденной приложением № 1 к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от 02.10.2009 № 846 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Молодежь Зернограда на 2008-2010 годы» в новой редакции» изложить его в следующей редакции:

	№
	Наименование
	Планируемый объем финансирования, тыс.руб

	2008
	2009
	2010

	2.
	Содействие трудоустройству и занятости молодежи. Поддержка молодой семьи
	90,0
	110,0
	без затрат

	2.1. Организация работы по обеспечению временной занятости подростков и  молодежи в период летних каникул и в свободное от учебы время
	90,0
	110,0
	-

	2.2. Взаимодействие с ГУ «Зерноградский районный Центр занятости населения» по созданию и предоставлению рабочих мест несовершеннолетним гражданам в возрасте от 14 до 18 лет
	без затрат
	без затрат
	-

2.  Внести изменения в п. 3 раздела IV. План мероприятий ведомственной целевой программы «Молодежь Зернограда на 2008-2010 годы», утвержденной приложением № 1 к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от 02.10.2009 № 846 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Молодежь Зернограда на 2008-2010 годы» в новой редакции» и изложить его в следующей редакции:

	№
	Наименование
	Планируемый объем финансирования, тыс.руб

	2008
	2009
	2010

	3.
	Развитие и поддержка социальных инициатив детей и молодежи. Взаимодействие с детскими и молодежными общественными организациями, объединениями
	20,0
	20,0
	78,0

	3.1. Организация и проведение акций, «круглых столов», сборов детских и молодежных общественных объединений («Команда XXI века», «Вишневый сад», «Парку – вторую жизнь», «Пусть это будем мы!», «Молодежь - Зернограду» и др.)
	3,7
	10,0
	78,0

	3.2. Организация и проведение праздничных мероприятий, посвященных международному Дню защиты детей («Детская ярмарка», праздники «Разноцветный мир детства», «Здравствуй, лето!» и др.)
	16,3
	10,0

	3.3. Организация культурно-массовой работы с детьми и подростками в летний период в городском парке культуры и отдыха, хуторах и поселках Зерноградского городского поселения (игры-путешествия, интеллектуально-познавательные и развлекательные игры, игровые и конкурсные программы и т.д.)

	3.4. Участие в организации площадок по месту жительства (совместно с Администрацией Зерноградского района), оказание методической и практической помощи

	3.5. Организация и проведение досуго-массовых мероприятий на летних оздоровительных площадках и пришкольных лагерях: викторины, праздники, конкурсные программы, познавательные игры, профилактические беседы и др. (по плану МУК «Центральная городская библиотека им.Гайдара», филиалов библиотеки в пос.Комсомольский, пос.Зерновой)

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зерноград официальный».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела Администрации Зерноградского городского поселения  Кравцову Н.В., специалиста по культуре Администрации Зерноградского городского поселения Усову М.В. и специалиста по спорту, физкультуре и делам молодежи  Администрации Зерноградского городского поселения Бандак В.Н.

Заместитель Главы Администрации

Зерноградского городского поселения

А.И. Платонов